ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1

педагогического совета

муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 48 «Совушка» города Смоленска

 от 30.08.2024 года

Председатель – Немцева М.В.

Секретарь – Петрова М.В.

Присутствовали: 14 чел.

РЕШИЛИ:

1. Организовать  в 2024-2025 учебном  году  следующие  дополнительные

платные образовательные услуги:

- кружок «Тестопластика с элементами дизайна» для детей от 3 до 7 лет

(включительно);

- кружок «Юные академики - 2»  для детей от 6 до 7 лет (включительно);

- кружок «Развивай-ка»  для детей от 5 до 6 лет;

- кружок «Шахматы для детей» для детей от 5 до 7 лет (включительно);

- кружок «Веселая мозаика» для детей от 4 до 5 лет.

2. Утвердить смету средств доходов и расходов по приносящей доход

деятельности МБДОУ "Детский сад № 48 "Совушка» на 2024-2025 учебный год в

расчете на одного получателя платной услуги кружок «Тестопластика с элементами

дизайна», кружок «Веселая мозаика», кружок «Юные академики», кружок «Шахматы

для детей»; кружок «Развивай-ка».

3. Установить стоимость платной услуги:

- кружок  «Тестопластика с элементами дизайна» в размере 230 руб. 00 коп.

(Двести тридцать рублей 00 копеек) рублей за одно занятие с 1 ребенка (1 раз в

неделю);

- кружок «Юные академики - 2» в размере 230 руб. 00 коп. (Двести тридцать

рублей 00 копеек) рублей за одно занятие с 1 ребенка (2 раза в неделю);

- кружок «Шахматы для детей» в размере 250 руб. 00 коп. (Двести пятьдесят

рублей 00 копеек) рублей за одно занятие с 1 ребенка (2 раза в неделю);

- кружок «Веселая мозаика» в размере 330 руб. 00 коп. (Триста тридцать рублей 00

копеек) рублей за одно занятие с 1 ребенка (1 раз в неделю).

- кружок  «Развивай-ка» в размере 230 руб. 00 коп. (Двести тридцать рублей 00

копеек) рублей за одно занятие с 1 ребенка (2 раза в неделю)

4. Утвердить Порядок оплаты дополнительных платных образовательных услуг.

5. Утвердить расчет   платной дополнительной образовательной услуги (по

каждому виду услуг).

Голосовали: «за» - 14 человек

                    «против» - нет

                    «воздержались» - нет

Председатель                                                                                             М.В. Немцева

Секретарь                                                                                                М.В. Петрова

Пояснительная записка:

Длительность академического часа для детей 4-7 лет (включительно)

максимально составляет 30 мин (СанПиН 2.3/2.4.3590-20; СП 2.4.3648-20)